
MĚSTO OSTROV 
Městský úřad Ostrov 
odbor městských investic a správy 
 

 
Zveřejnění povinných informací o odpadovém hospodářství Města Ostrov za rok 2021 

Zveřejnění povinných informací o odpadovém hospodářství Města Ostrov dle paragrafu 

60 odst.4 zákona 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů 

Na území obce Ostrov se třídí komunální odpad dle obecně závazné vyhlášky města Ostrov č. 

2/2021, o stanovení obecního odpadového hospodářství na území města Ostrov, 

 na složky:  

a) Biologické odpady, 

b) Papír, 

c) Plasty včetně PET lahví + nápojové kartony, 

d) Sklo, 

e) Kovy, 

f) Nebezpečné odpady, 

g) Objemný odpad, 

h) Jedlé oleje a tuky, 

i) Textil 

j) Směsný komunální odpad 

 

Tříděné složky odpadu (Papír, plasty + nápojové kartony, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje 

a  tuky, textil) se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou nádoby 1100 l a zvony (nádoby 

se spodním výsypem) na tříděný odpad, které jsou rozmístěny v jednotlivých částech města, dále jsou 

do systému města začleněni provozovatelé zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů se sídlem na území 

města a další určené výkupny, jejichž aktuální seznam je uložen na webových stránkách města Ostrov. 

Pro shromažďování biologicky rozložitelných odpadů je k dispozici kontejner na sběrném dvoře a na 

určených místech hnědé nádoby. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými 

nápisy. 

Sběr objemného odpadu – kontejnery, které slouží pouze k odkládání objemných složek 

komunálních odpadů. Jsou trvale umístěny ve sběrném dvoře, nebo jednorázově rozmisťovány dle 

rozhodnutí města (např. jarní úklid). O době a místě přistavení kontejnerů budou fyzické osoby 

informovány způsobem ve městě obvyklým. 

Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Sběrnými nádobami se rozumějí 

popelnice a kontejnery na vytříděný směsný komunální odpad (od 60 l do 1 100 l) které jsou trvale 

rozmístěny ve svozové oblasti na stálých sběrných místech. Svoz směsného komunálního odpadu 

probíhá vždy dle aktuálního svozového plánu v pracovní dny a svátky vycházející na jinak běžné pracovní 

dny v době od 6:00 hod. do 22:00 hod. 

Odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, sloužící pro odkládání 

drobného směsného komunálního odpadu vyprodukovaného mimo obydlí a další objekty. 

Výrobky s ukončenou životností (zpětný odběr) Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito 

výrobky s ukončenou životností:  

1) a) elektrozařízení  

    b) baterie a akumulátory 

    c) pneumatiky  

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 a) a b) lze předávat na sběrném dvoře či do 

červených plechových kontejnerů na elektroodpad rozmístěných v katastru města Ostrov a místních 

částí. Aktuální seznam umístění kontejnerů je uložen na webových stránkách města Ostrov. Výrobky 

s ukončenou životností uvedené v odst. 1 c) lze předávat na sběrném dvoře. 

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem - lze předávat na sběrném dvoře. Fyzické osoby 

mohou předávat stavební a demoliční odpad na určeném místě na sběrném dvoře při jednotlivých 



MĚSTO OSTROV 
Městský úřad Ostrov 
odbor městských investic a správy 
 

 
předáních o maximální hmotnosti 750 kg.  Vkládat stavební odpad do nádob na komunální odpad je 

zakázáno. 

Veškeré důležité informace ohledně svozu a nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou 

zveřejňovány na úřední desce, webových stránkách města a v Ostrovském měsíčníku. 

 

Celková produkce odpadů ve města Ostrov v roce 2021 dosáhla 5 991,15 tun. V rámci skladby celkové 

produkce odpadů byly nejvýznamnějšími položkami směsný komunální odpad (2 447,86 tun – 40,86 %), 

objemný odpad (2 042,26 t – 34,09 %) a separované odpady odpady (1 487,19 tun – 24,82 %). 

Samostatná položka jsou odevzdané kovy ve výkupnách odpadu – 2 819,61 tun. 

 

Složky odpadu Množství v tunách 

Směsný komunální odpad 2 447,86 

Papír 396,29 

Plast 297,49 

Sklo 249,06 

Kompozitní obaly (nápojové kartony) 12,49 

Kovy 44,41 

Objemný odpad 2 042,26 

Biologicky rozložitelný odpad 419,91 

Nebezpečný odpad 13,84 

Jedlý olej a tuk 3,82 

textil 63,72 

Celková produkce odpadů 5 991,15 

 

Celkové výdaje na nakládání s odpady ve městě Ostrov v roce 2021 představovaly částku 

20 045 493,48 Kč. Nejvýznamnějšími výdajovými položkami byl sběr, svoz a odstranění směsného 

komunálního odpadu ve výši 9 371 785,28 Kč, provoz sběrného dvora ve výši 5 387 393,05 Kč, zajištění 

tříděného sběru (papír, plasty, sklo, nápojové kartony a kovy) v hodnotě 2 554 487,72, svoz objemného 

odpadu ve velkoobjemových kontejnerech (tzv. jarní a podzimní úklid) 1 157 529,94 Kč a svoz 

a odstranění bioodpadu od občanů představující částku 1 316 851,48 Kč. Město Ostrov vynaložilo na 

úklid tzv. černých skládek v katastru města 257 446,01 Kč. 

 

Celkové příjmy v roce 2021 činily 17 846 201,43 Kč. Příjmy za zajištění svozu odpadů od občanů 

dosahovaly výše 13 513 937,33 Kč, příjmy od právnických osob zapojených do systému města činily 

978 327,91 Kč, příjmy od občanů za uložení zpoplatněného odpadu na SD (suť apod.) činily 175 099,00 

Kč, bonusy od společnosti EKO-KOM za zajištění sběrné sítě pro tříděné odpady činily 3 075 648,50 

Kč, společnosti ELEKTROWIN a Asekol uhradily obci za zajištění zpětného odběru vyřazených 

spotřebičů odměnu ve výši 103 188,69 Kč. 


